

证券代码：002214

证券简称：大立科技

公告编号：2020-021

浙江大立科技股份有限公司 2019 年年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 458666666 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.8 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	大立科技	股票代码	002214
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	范奇	包莉清	
办公地址	杭州市滨江区滨康路 639 号	杭州市滨江区滨康路 639 号	
电话	0571-86695638	0571-86695649	
电子信箱	fanqi@dali-tech.com	baoliqing@dali-tech.com	

2、报告期主要业务或产品简介

报告期内，公司的主要业务涵盖红外热成像芯片、红外热像仪及其他光电系统和巡检机器人等三大领域。

公司是国内少数拥有完全自主知识产权，能够独立研发、生产热成像技术相关核心芯片、机芯组件到整机系统全产业链完整的高新技术企业，是国内综合实力最强的民用红外热像仪生产厂商之一，是国内红外行业中首家上市公司，是军用红外非制冷探测器定点承研承制单

位。公司具有武器装备科研生产的完备资质，是国家二级保密资格单位。

1、红外热成像芯片领域

公司具有批产非制冷红外焦平面探测器的能力，拥有国内唯一的军品非制冷焦平面红外探测器（非晶硅）产业化基地。现已形成25um/17um/15um/12um等系列型谱产品批产能力，在“十二五”、“十三五”两期核高基专项的支持下，研发和产业化能力大幅提升，巩固了国内非制冷红外焦平面探测器领域领导者的地位。

2、红外热像仪及其他光电系统领域

公司是红外热成像领域具有国际竞争力的本土企业之一，产品广泛应用于国防、电力、石化、安防、科研等行业。

在民品领域，公司除巩固在电力、石化行业的传统优势地位，还积极开拓在检验检疫、个人消费、自动驾驶、环境监测等民用领域的应用，努力实现低成本应用。

在军品领域，公司不断拓展在各军兵种装备的应用，紧贴实战需求，不断优化产品结构，实现在夜视侦察、火控瞄准及光电对抗等多领域提供产品，近年还成功拓展了光电惯导领域，军品应用已涵盖各军兵种及武警部队。

3、巡检机器人领域

公司整合在红外监控、光电惯导、图像识别及人工智能等领域的技术储备和研发投入，成功研发多型巡检机器人，并多次中标国家电网机器人招标采购。公司还积极利用在电力行业积累的相关经验，不断开拓其他行业应用，已成功开拓轨道交通等新兴市场。

3、主要会计数据和财务指标

(1) 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

单位：元

	2019 年	2018 年		本年比上年增 减	2017 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入	530,450,787.23	423,523,148.45	423,523,148.45	25.25%	301,518,066.32	301,518,066.32
归属于上市公司股东的净利润	135,774,581.13	54,878,350.68	54,878,350.68	147.41%	30,160,628.28	30,160,628.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	117,165,896.20	38,427,402.94	38,427,402.94	204.90%	7,856,219.28	7,856,219.28
经营活动产生的现金流量净额	96,588,045.50	59,128,768.35	59,128,768.35	63.35%	22,533,785.46	27,599,585.46
基本每股收益（元/股）	0.30	0.12	0.12	150.00%	0.07	0.07
稀释每股收益（元/股）	0.30	0.12	0.12	150.00%	0.07	0.07
加权平均净资产收益率	12.48%	5.40%	5.40%	7.08%	3.06%	3.06%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年 末增减	2017 年末	
		调整前	调整后		调整后	调整前
资产总额	1,567,711,934.31	1,453,611,412.95	1,453,611,412.95	7.85%	1,427,459,553.76	1,427,459,553.76
归属于上市公司股东的净资产	1,150,039,495.	1,038,887,003.	1,038,887,003.	10.70%	995,397,258.18	995,397,258.18

产	08	25	25			
---	----	----	----	--	--	--

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

1. 本公司根据《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2018〕15 号)及其解读和企业会计准则的要求编制 2018 年度财务报表, 此项会计政策变更采用追溯调整法。

2017 年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下:

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据	48,556,360.00	应收票据及应收账款	451,423,574.27
应收账款	402,867,214.27		
应收利息	132,493.15	其他应收款	17,830,902.68
应收股利			
其他应收款	17,698,409.53		
固定资产	92,811,157.49	固定资产	92,811,157.49
固定资产清理			
在建工程	185,615,449.37	在建工程	185,615,449.37
工程物资			
应付票据		应付票据及应付账款	67,107,075.51
应付账款	67,107,075.51		
应付利息	421,208.75	其他应付款	3,380,184.25
应付股利			
其他应付款	2,958,975.50		
长期应付款		长期应付款	1,886,702.40
专项应付款	1,886,702.40		
管理费用	94,051,180.83	管理费用	42,941,066.43
		研发费用	51,110,114.40
收到其他与经营活动有关的现金[注]	48,055,399.62	收到其他与经营活动有关的现金	53,121,199.62
收到其他与投资活动有关的现金[注]	5,065,800.00	收到其他与投资活动有关的现金	

[注]: 将实际收到的与资产相关的政府补助 5,065,800.00 元在现金流量表中的列报由“收到其他与投资活动有关的现金”调整为“收到其他与经营活动有关的现金”。2. 财政部于 2017 年度颁布了《企业会计准则解释第 9 号——关于权益法下投资净损失的会计处理》《企业会计准则解释第 10 号——关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方法》《企业会计准则解释第 11 号——关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》及《企业会计准则解释第 12 号——关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》。公司自 2018 年 1 月 1 日起执行上述企业会计准则解释, 执行上述解释对公司期初财务数据无影响。

(2) 分季度主要会计数据

单位: 元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	70,281,545.49	176,767,511.71	148,350,223.52	135,051,506.51
归属于上市公司股东的净利润	11,718,101.07	46,798,675.23	33,044,830.09	44,212,974.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,588,011.64	44,790,327.48	31,363,974.42	33,423,582.66
经营活动产生的现金流量净额	-33,365,097.35	5,051,922.41	56,310,810.23	68,590,410.21

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是 否

4、股本及股东情况

(1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	37,132	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	41,919	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东总数	0
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
庞惠民	境内自然人	29.10%	133,465,904	100,099,428	质押	91,199,997	
章佳欢	境内自然人	2.05%	9,395,000				
中国中投—杭州银行—金中投大立 1 号集合资产管理计划	其他	1.35%	6,198,040				
陈红强	境内自然人	0.67%	3,055,000				
交通银行股份有限公司—长信量化先锋混合型证券投资基金	其他	0.64%	2,949,376				
全国社保基金六零四组合	其他	0.64%	2,914,600				
中国人民人寿保险股份有限公司—分红—团险分红	其他	0.63%	2,885,600				
林孝国	境内自然人	0.51%	2,345,500				
中国人民人寿保险股份有限公司—分红—个险分红	其他	0.51%	2,343,980				
全国社保基金四零七组合	其他	0.49%	2,238,300				
上述股东关联关系或一致行动的说明	“中国中投—杭州银行—金中投大立 1 号集合资产管理计划”为公司 2015 年第一期员工持股计划设立的集合资产管理计划，该计划筹集资金总额为 7260 万元（万份），其中优先级 3630 万份，进取级 3630 万份，庞惠民先生持有该计划进取级 150 万元（万份）；庞惠民先生已完成以自有资金置换金中投大立 1 号优先级份额，未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东林孝国通过华福证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 1,720,000 股，通过普通证券账户持有公司股票 625,500 股，合计持有公司股票 2,345,500 股。						

(2) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(3) 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



5、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

报告期内，公司秉承“技术让客户放心，服务让用户满意”的经营理念，坚持既定的发展战略，规范公司治理结构、积极拓展市场、强化研发创新，各项工作持续推进，公司业务保持快速发展。本报告期公司的主要经营情况如下。

公司2019年实现营业收入53,045.08万元，较上年同期增加10,692.77万元，同比增加25.25%；营业利润15,078.94万元，较上年同期增加9,052.23万元，同比增加150.20%；归属于上市公司股东的净利润13,577.46万元，较上年同期增加8,089.61万元，同比增长147.41%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润11,716.59万元，较上年同期增加7,873.85万元，同比增长204.90%。

2019年营业收入、营业利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润均较上年同期增加，主要是由于2019年度公司军品订单持续恢复，新完成科研定型相关军品型号，如期实现批量交付；前期已定型相关军品型号，批产任务恢复，实现批量交付。

报告期内，公司管理层紧密围绕公司年度经营目标，严格执行董事会、股东大会的各项决议，积极开展各项经营管理活动，全力加快创新步伐和团队建设，有力提升了公司的品牌影响力，保持了公司较为健康良好的发展态势。

1、持续技术研发投入

红外热成像技术在民用、军用市场都具备较为广阔的市场应用前景，但目前相对高昂的价格限制了市场的普及和应用。在需求和技术推动的双重牵引下，红外热成像技术主要围绕提高产品性价比、提高产品集成度等方向发展。

报告期内，公司持续加大技术研发和新品开发。报告期研发投入8,817.73万元，占公司营业收入的16.62%，较上年同期增加2,525.69万元，增长40.14%。在研发项目的持续投入，将为公司未来业务发展打下坚实的技术基础。

在核心芯片领域，截至报告期期末，公司“十三五”“核高基”（军口）重大专项项目进展顺利，已进入定型阶段。2019年8月，公司发布了业内首款12 μ m像元、3072 \times 2048规格600万像素非制冷红外焦平面探测器，是目前国内最大面阵的非制冷红外焦平面探测器，产品保持了非晶硅技术路线大面阵、高均匀性和高稳定的特点，可提供更高速、更细腻红外图像，满足高动态、大视场的应用需求，适用于航空航天、空间遥感、态势感知等高端应用场景；公司

前期已获批承担的某两型装备换装自产红外探测器任务，在2019年已开始陆续交付，为推进装备自主可控贡献了力量；公司的晶圆级封装探测器研发取得重要进展，现正向产业化方向继续努力，不断提高产品合格率，降低实际使用成本，为热像仪进入消费级应用提供可能。

在民用产品领域，公司继续巩固电力、石化等传统领域的行业地位，优化产品结构、降低成本，不断提升产品品质和性价比，提高产品竞争力。同时，深挖市场需求不断加大新行业的应用拓展，重点投入巡检机器人、消费电子和自动驾驶等新兴应用领域的产品开发。巡检机器人领域，公司积极响应国家“新基建”建设，结合坚强智能电网需求和变电站无人化值守的趋势，整合在红外监控、光电惯导及图像识别等领域的技术储备和研发投入，目前已开发多款针对不同应用场景的机器人产品。2019年继续成功新中标电网机器人招标采购。公司还积极利用在电力行业积累的相关经验，不断开拓其他行业应用，已成功开拓轨道交通等新兴市场；消费电子领域，公司结合旅游消费时尚，积极推广手持单目热像仪，为户外旅游提供安全保障；自动驾驶领域，公司利用在车载夜视领域的多年积累，为自动驾驶技术提供低成本视觉感知方案，为端到端的自动驾驶规模化应用提供可能。

在军用产品领域，2019年7月，公司独家中标中国航天科工集团某院某厂某型红外夜瞄项目，该项目目前进展顺利，已进入正样研制阶段。公司前期多型已定型军品型号生产任务全面恢复，实现批量交付；多个科研型号任务进展顺利，如期进入批产阶段。公司现有批产型号持续供货有保障，多个科研型号进展顺利按期进入定型阶段。公司军用红外热像仪及光电系统已涵盖夜视侦察、火控瞄准及光电对抗等多领域，并成功拓展了光电惯导领域。公司持续加大军品科研投入力度，保持军品科研项目增长。利用自产核心芯片的优势，不断拓展军兵种应用，并成功推进对已定型装备的核心芯片国产化替代相关任务。

2、加强人才队伍建设

公司通过实施员工持股计划，进一步促进公司建立、健全人才培养、激励和约束机制，充分调动公司管理人员及核心员工的积极性，有效地将股东利益、公司利益和员工利益相结合，使各方共同关注和分享公司的发展。同时，公司将充分利用现有的人才和技术优势，依托现有研发中心，加强与国内院校、研究机构及企业间的合作，不断优化生产工艺，创新研发模式，提高产品的技术含量和附加值，并全力抓好自主项目创新，以利于优化产品结构，增加公司新的业务增长点。

2019年底，公司正式启动股份回购，回购的股份将用于对公司核心骨干员工实施股权激励。

公司继续健全人力资源管理体制，不断完善绩效考核有效性，提升薪酬福利竞争力，建立完善的培训机制，加大管理人员和员工培训的投入。通过与外部的科研院所和高校合作，保证公司在高速发展过程中对高技术人才的需求能够得以保障，大力招聘行业优秀人才加盟，为公司业务的发展提供相匹配的人才储备，确保公司进入良性发展循环。

3、加大市场开发力度

通过参加国内外多行业展会，不断拓宽行业应用，并为新用户提供系统解决方案，构建多层次营销网络，开通网商渠道，积极推广巡检机器人、个人消费热像仪、车载夜视等新产品。公司持续提升客户服务能力和覆盖网络，为用户提供专业高效的服务。公司不断完善和推进经营管理策略，加大市场营销力度，发挥公司产品在技术、性能、质量和成本等方面的优势，以增强公司的盈利能力，保证公司的可持续发展。与此同时，公司着力提高品牌的市场知名度和用户满意度，进一步提升公司在传统应用领域的市场竞争力。

4、推进产业基地建设

报告期内，公司二期厂房建设进展顺利，虽然前期因涉及原有建设用地容积率、规划调整等问题导致进度较计划延迟，公司努力克服各方面困难，现已完成装修，将于2020年陆续

投入使用。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

是 否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况

适用 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
红外热像仪产品	488,186,047.82	287,491,504.33	61.61%	23.89%	49.54%	12.82%
巡检机器人	28,730,536.26	21,233,847.56	73.91%	28.10%	40.91%	6.72%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

适用 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

企业会计准则变化引起的会计政策变更

1. 本公司根据财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6号)、《关于修订印发合并财务报表格式(2019版)的通知》(财会〔2019〕16号)和企业会计准则的要求编制2019年度财务报表，此项会计政策变更采用追溯调整法。2018年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据及应收账款	469,814,323.65	应收票据	66,629,906.90
		应收账款	403,184,416.75
应付票据及应付账款	106,713,023.35	应付票据	79,109.00
		应付账款	106,633,914.35

2. 本公司自2019年1月1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》《企业会计准则第23号——金融资产转移》《企业会计准则第24号——套期保值》以及《企业会计准则第37号——金融工具列报》(以下简称新金融工具准则)。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则与原准则的差异追溯调整本报告期初留存收益或其他综合收益。

新金融工具准则改变了金融资产的分类和计量方式，确定了三个计量类别：摊余成本；以公允价值计量且其变动计入其他综合收益；以公允价值计量且其变动计入当期损益。公司考虑自身业务模式，以及金融资产的合同现金流特征进行上述分类。权益类投资需按公允价值计量且其变动计入当期损益，但非交易

性权益类投资在初始确认时可选择按公允价值计量且其变动计入其他综合收益(处置时的利得或损失不能回转到损益,但股利收入计入当期损益),且该选择不可撤销。

新金融工具准则要求金融资产减值计量由“已发生损失模型”改为“预期信用损失模型”,适用于以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产、租赁应收款。

(1) 执行新金融工具准则对公司2019年1月1日财务报表的主要影响如下:

项 目	资产负债表		
	2018年12月31日	新金融工具准则 调整影响	2019年1月1日
应收票据	66,629,906.90	13,774,205.54	80,404,112.44
应收款项融资		1,460,000.00	1,460,000.00
其他流动资产	30,414,493.15	-30,414,493.15	
交易性金融资产		30,414,493.15	30,414,493.15
递延所得税资产	15,474,892.15	1,917,730.36	17,392,622.51
其他流动负债		28,019,074.62	28,019,074.62
短期借款	226,725,364.00	315,124.09	227,040,488.09
长期借款	30,000,000.00	47,894.00	30,047,894.00
其他应付款	3,312,445.92	-363,018.09	2,949,427.83
盈余公积	52,937,729.32	-1,086,713.87	51,851,015.45
未分配利润	329,038,855.63	-9,780,424.85	319,258,430.78

(2) 2019年1月1日,公司金融资产和金融负债按照新金融工具准则和按原金融工具准则的规定进行分类和计量结果对比如下表:

项 目	原金融工具准则		新金融工具准则	
	计量类别	账面价值	计量类别	账面价值
货币资金	贷款和应收款项	113,861,630.80	以摊余成本计量的金融资产	113,861,630.80
交易性金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	30,414,493.15
应收票据	贷款和应收款项	66,629,906.90	以摊余成本计量的金融资产	80,404,112.44
应收账款	贷款和应收款项	403,184,416.75	以摊余成本计量的金融资产	403,184,416.75
应收融资款			以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产	1,460,000.00
其他应收款	贷款和应收款项	21,972,336.92	以摊余成本计量的金融资产	21,972,336.92
其他流动资产-理财产品	贷款和应收款项	30,414,493.15		
短期借款	其他金融负债	226,725,364.00	以摊余成本计量的金融负债	227,040,488.09
长期借款	其他金融负债	30,000,000.00	以摊余成本计量的金融负债	30,047,894.00
应付票据	其他金融负债	79,109.00	以摊余成本计量的金融负债	79,109.00
应付账款	其他金融负债	106,633,914.35	以摊余成本计量的金融负债	106,633,914.35
其他应付款	其他金融负债	3,312,445.92	以摊余成本计量的金融负债	2,949,427.83
其他流动负债			以摊余成本计量的金融负债	28,019,074.62

(3) 2019年1月1日，公司原金融资产和金融负债账面价值调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新金融资产和金融负债账面价值的调节表如下：

项 目	按原金融工具准则列示的账面价值 (2018年12月31日)	重分类	重新计量	按新金融工具准则列示的账面价值(2019年1月1日)
A. 金融资产				
a. 摊余成本				
货币资金	113,861,630.80			113,861,630.80
应收票据	66,629,906.90	-1,460,000.00	15,234,205.54	80,404,112.44
应收账款	403,184,416.75			403,184,416.75
其他应收款	21,972,336.92			21,972,336.92
其他流动资产-理财产品	30,414,493.15	-30,414,493.15		
以摊余成本计量的总金融资产	636,062,784.52	-31,874,493.15	15,234,205.54	619,422,496.91
b. 以公允价值计量且其变动计入当期损益				
交易性金融资产		30,414,493.15		30,414,493.15
以公允价值计量且其变动计入当期损益的总金融资产		30,414,493.15		30,414,493.15
c. 以公允价值计量且其变动计入其他综合收益				
应收款项融资		1,460,000.00		1,460,000.00
以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的总金融资产		1,460,000.00		1,460,000.00
B. 金融负债				
摊余成本				
短期借款	226,725,364.00	315,124.09		227,040,488.09
长期借款	30,000,000.00	47,894.00		30,047,894.00
应付票据	79,109.00			79,109.00
应付账款	106,633,914.35			106,633,914.35
其他应付款	3,312,445.92	-363,018.09		2,949,427.83
其他流动负债			28,019,074.62	28,019,074.62
以摊余成本计量的总金融负债	366,750,833.27		28,019,074.62	394,769,907.89

(4) 2019年1月1日，公司原金融资产减值准备期末金额调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

项 目	按原金融工具准则计提损失准备/按或有事项准则确认的预计负债(2018年12月31日)	重分类	重新计量	按新金融工具准则计提损失准备(2019年1月1日)
贷款和应收款项/以摊余成本计量的金融资产				
应收票据			12,784,869.08	12,784,869.08
应收账款	57,137,371.67			57,137,371.67
其他应收款	10,452,366.63			10,452,366.63

3. 本公司自2019年6月10日起执行经修订的《企业会计准则第7号——非货币性资产交换》，自2019年6月17日起执行经修订的《企业会计准则第12号——债务重组》。该项会计政策变更采用未来适用法处理。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 对 2020 年 1-3 月经营业绩的预计

适用 不适用

2020 年 1-3 月预计的经营业绩情况：净利润为正，同比上升 50%以上

净利润为正，同比上升 50%以上

2020 年 1-3 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	753.80%	至	1,052.06%
2020 年 1-3 月归属于上市公司股东的净利润区间（万元）	10,000	至	13,500
2019 年 1-3 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,171.81		
业绩变动的原因说明	<p>报告期正值新型冠状病毒疫情持续爆发，公司作为工信部疫情防控重点物资生产企业，自 1 月 20 日以来持续满负荷生产，总计已有超万台套红外热像体温仪部署到全国 31 省市自治区和港澳台地区。同时，防疫类产品海外订单也持续快速增长，产品现已出口到亚洲、欧洲、非洲、美洲和大洋洲等国家和地区。公司现正开足产能，在优先保障国内防疫需求的同时积极支持各国抗疫。</p> <p>通过这次疫情，给红外产业带来了巨大的市场机遇，极大提高了全社会对红外产品的认知和接受程度，对红外产品的质量、服务和成本也提出了更高的要求。公司依托完全自主知识产权的核心芯片——红外热成像芯片的技术领先优势，实现红外热成像技术全产业链覆盖，打造具有国际竞争力的产业化能力，将不断拓展民用领域相关应用，持续扩大市场占有率。</p>		